
1

DONOSTIAKO UDALA 

Pertsonen Kudeaketa 

Egonkor tze ko prozesua, Donostiako Udalaren Inguru-
meneko Goi mailako Teknikari plaza bat lehiaketa-
oposizioaren bidez bete tze ko.  
 

Goian aipatutako deialdiaren akats edo omisioak zuzen tze -
ko eta erre kla ma zioak aurkezteko epea amaitu ondoren, Per tso -
nak, Ekonomia eta Aurrekontua kudea tze ko zinego tzi ordezka-
riak, Tokiko Gobernu Ba tzo rdearen akordioaren bidez emanda-
ko eskumenak erabiliz, eta aurkeztutako alegazio guztiak azter-
tu ondoren, honako hau 

EBA TZI DU 

Lehenengoa.    Ondoren adierazten diren izangaiek eginda-
ko erre kla ma zioak ezestea, 2022ko aben dua ren 30eko Gi puz -
koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN (247. zk.) argitaratutako oinarrien lau-
garren oinarrian eza rri ta koa ren arabera, ebazpen honen xede 
den prozesuan parte har tze ko eskaera ez aurkezteagatik:  
 

ARNEDO ALVAREZ NURIA 
CALPARSORO FORCADA JOSEFINA ESTEFANIA 
DE GOÑI CORTHAY NEREA 
ENCINAS ZAMORA UXUE 
ESNAL HUEGUN NAIARA 
LOIDI LAZARO-CARRASCO KIMETZ 
OSINALDE BILBAO JONE 

Bigarrena.    Ana López Salgado andreak alegatutako inge-
leseko C1 mailari dagokionez egindako zuzenketa baiestea. 

Hirugarrena.    Pedro Besne Torre jaunak egindako zuzenke-
ta eskaera ezestea, ez baitu egiaztatu deialdiko nahitaezko titu-
lazioa. 

Laugarrena.    Ebazpen honen I. eranskinean jasotako onar-
tutako izangaien behin betiko zerrenda one tsi. 

Zerrenda horretan, deialdian eska tzen den eta izangaiak ale-
gatu duen gehieneko hizkun tza-eskakizuna dago eguneratuta. 

Onartutako izangaien behin betiko zerrendan ager tze ak ez du 
esan nahi zerrendan daudenei eskatutako bal din tzak bete tzen di-
tuztela onar tzen zaienik. 

Bosgarrena.    Behin betiko kanpo gera tzen diren izen gai en 
zerrenda one tsi, zeina ebazpen honen II. eranskinean jasota da-
goen. 

Seigarrena.    Epaimahai ka li fi ka tzai leak proposatuta, hauta-
keta-prozesuan behin betiko onartutako izangaiak oposizio-fase-
ko ariketa bakarra egi te ra dei tzea. Ariketa hori honela egingo da:

 

Eguna: 2025eko mar txoa ren 28an. 

Ordua: 9:30. 

Lekua: Udal tza ingoaren Polizia-Etxe ko 1. solairua, Europa are -
toa (Morlans biribilgunea 1). 

AYUNTAMIENTO DE SAN SEBASTIÁN 

Gestión de Personas 

Proceso de estabilización para la provisión mediante 
concurso-oposición de una plaza de Técnico/a Supe-
rior de Medio Ambiente del Ayuntamiento de San Se-
bastián. 

Expirado el plazo para subsanar los defectos u omisiones y 
formular reclamaciones de la convocatoria arriba referenciada, 
el Concejal delegado de Personas, Gestión Económica y Presu-
puestaria, en uso de las atribuciones que le están conferidas 
por la Junta de Gobierno Local, y una vez analizadas todas las 
alegaciones presentadas, 

RESUELVE 

Primero.    Desestimar las reclamaciones efectuadas por 
los/as aspirantes que se indican a continuación, por no presen-
tar la solicitud de participación tal y como se establece en la 
base cuarta de las bases publicadas en el BOLETÍN OFICIAL de Gi -
puz koa n.º 247, el 30 de diciembre de 2022, en el proceso ob-
jeto de la presente resolución: 

ARNEDO ALVAREZ NURIA 
CALPARSORO FORCADA JOSEFINA ESTEFANIA 
DE GOÑI CORTHAY NEREA 
ENCINAS ZAMORA UXUE 
ESNAL HUEGUN NAIARA 
LOIDI LAZARO-CARRASCO KIMETZ 
OSINALDE BILBAO JONE 

Segundo.    Estimar la subsanación efectuada por Ana López 
Salgado en cuanto al nivel C1 de inglés alegado. 

Tercero.    Desestimar la petición de subsanación efectuada 
por Pedro Besne Torre dado que no ha acreditado la titulación 
requisito de la convocatoria. 

Cuarto.    Aprobar la relación definitiva de personas admiti-
das que consta en el anexo I de esta resolución. 

Dicho listado contiene actualizado el perfil lingüístico máxi-
mo requerido en la convocatoria y alegado por el/la aspirante. 

El hecho de figurar en la relación definitiva de personas ad-
mitidas no prejuzga que se les reconozca a quienes figuren en 
la misma la posesión de los requisitos exigidos. 

Quinto.    Aprobar la relación definitiva de personas exclui-
das que consta en el anexo II de esta resolución.  
 

Sexto.    Convocar, a propuesta del tribunal calificador, a las 
personas aspirantes admitidas definitivamente en el proceso se-
lectivo a la realización del único ejercicio de la fase de oposición, 
que se rea li zará: 

Día: 28 de marzo de 2025. 

Hora: 9:30. 

Lugar: Sala Europa (1.ª planta) de la Comisaría de la Guar-
dia Municipal (Rotonda de Morlans, 1). 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
25

-0
06

28

27 Martes, a 11 de febrero de 20252025eko otsailaren 11, asteartea

TOKI ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACIÓN LOCAL3



Izangaiek NANa, pasaportea edo gidabaimena eraman be-
harko dute probetara, edo agiri baliokidea, atze rritarren kasuan.

 
Zazpigarrena.    Mer txe Tife Iraola prozesuaren aholkulari gisa 

izenda tzea. 
Zor tzi garrena.    Ebazpen hau Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN, 

iragarki-taulan eta Udalaren webgunean ar gi ta ra tzea.  
 

Bedera tzi garrena.    Behin betiko baztertutako per tso nek ad -
ministrazioarekiko auzi-errekur tso a aurkez dezakete ebazpen 
honen aurka, bi hilabeteko epean, ebazpena argitaratu eta hu-
rrengo egunetik aurrera; bestela, aukerako berraz ter tze ko erre -
kur tso a aurkez dezakete, hilabeteko epean, ebazpena argitaratu 
eta hurrengo egunetik aurrera. 

Azken kasu horretan, ezin izango da administrazioarekiko 
auzi-errekur tso rik jarri berraz ter tze ko erre kur tso a berariaz eba -
tzi arte edo pre sun tzi oz ko ezespena gertatu arte. 

Dena dela, egoki iri tzi tako beste edozein errekur tso aurkez 
daiteke. 

Donostia, 2025eko urtarrilaren 27a.—Per tso nak, Ekonomia 
eta Aurrekontua Kudea tze ko zinego tzi ordezkaria. (628) 

INGURUMENEKO GOI MAILAKO TEKNIKARIA 

I. ERANSKINA 

— Onartutako izangaien behin betiko zerrenda: 
NAN                      Abizenak eta izena Alegatutako HE 

***6527** AGUIRRE, ORTEGA, LAURA 4. HE = C2 
***0290** ALECHA,CUENCA,LEYRE 3. HE = C1 
***8975** APODAKA,ETXE BARRIA,UNAI 3. HE = C1 
***7148** AUSIN,MARTIN,MAIALEN 3. HE = C1 
***6348** AVILA,DIEZ,MAIALEN 3. HE = C1 
***0212** BESNE,TORRE,MARINA 3. HE = C1 
***9884** EGIA,LARRINAGA,NEREA 4. HE = C2 
***0288** EGIAZABAL,ETXA RRI,ALAITZ 3. HE = C1 
***9282** ETXE BARRIA,USATEGUI,IÑIGO 2. HE = B2 
***6048** GOICOECHEA,ARRUFAT,AMAIA 3. HE = C1 
***6937** GOYA,URIGAIN,ASIER 4. HE = C2 
***4078** GURRU TXA GA,OTSOA,UNAI 3. HE = C1 
***5016** KORTABITARTE,OBIETA,JON 3. HE = C1 
***3998** LARRAÑAGA,BIAIN,ANE 3. HE = C1 
***5748** LARREINA,LOPEZ,ASER 3. HE = C1 
***3923** LOIOLA,ALKIZA, JULEN-XABIER 3. HE = C1 
***6015** LOPEZ,SALGADO,ANA 4. HE = C2 
***8976** MENDAZONA,RODRIGUEZ,ANE 4. HE = C2 
***6757** OTERO,YAÑEZ,MIRARI 3. HE = C1 
***0558** RODRIGUEZ,ZUBIAURRE,LEYRE 3. HE = C1 
***1899** SARASUA,RODRIGUEZ,NAROA 3. HE = C1 
***3268** SOLOZABAL,ORBEGOZO,KEPA 4. HE = C2 
***2936** URBINA,GARCIA,OSKAR 3. HE = C1 
***9859** ZAPIAIN,GARCIA,TAMARA 3. HE = C1 

II. ERANSKINA 

— Baztertutako izangaien behin betiko zerrenda: 
                             Kanpo 
NAN                        Abizenak eta izena egoteko arrazoia 

***4767** ALBA,AJURIA,ANDER (1) 
***1195** ANTIN,GUTIERREZ,MAIDER (1) 
***3387** ARNEDO,ALVAREZ,NURIA (1) 
***4460** BLANCO, DE LA PEÑA LAIN (1) 
***9645** BESNE,TORRE,PEDRO (2) 
***9345** CALPARSORO,FORCADA,JOSEFINA ESTEFANIA (1) 
***4520** DE GOÑI,CORTHAY,NEREA (1) 
***4879** ENCINAS,ZAMORA,UXUE (1) 
***0948** ENTENZA,REY,FLORENTINO (1) 
***0739** ESNAL,HUEGUN,NAIARA (1) 
***4011** GONZALEZ,SALA,LIDE (1) 

Las personas aspirantes deberán acudir a la realización de 
las pruebas provistas del DNI, pasaporte o permiso de conducir, 
o documento equivalente en el caso de los/as extranjeros/as. 

Séptimo.    Nombrar como asesora del proceso a Mer txe 
Tife Iraola. 

Octavo.    Publicar la presente resolución en el BOLETÍN OFICIAL 
de Gi puz koa, en el tablón de anuncios y en la página web del 
Ayuntamiento. 

Noveno.    Contra la presente resolución las personas defini-
tivamente excluidas podrán interponer recurso contencioso-ad-
ministrativo en el plazo de dos meses a partir del día siguiente 
al de su publicación, o recurso potestativo de reposición en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación.  
 

En este último caso, no se podrá interponer recurso conten-
cioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente el de 
reposición o se haya producido su desestimación presunta. 

Todo ello sin perjuicio de la interposición de cualquier otro 
recurso que se estime pertinente. 

San Sebastián, a 27 de enero de 2025.—El concejal delega-
do de Personas, Gestión Económica y Presupuestaria. (628) 

TÉCNICO/A SUPERIOR DE MEDIO AMBIENTE 

ANEXO I 

— Relación definitiva de personas admitidas: 
DNI                       Apellidos y nombre PL alegado 

***6527** AGUIRRE, ORTEGA, LAURA PL 4 = C2 
***0290** ALECHA,CUENCA,LEYRE PL 3 = C1 
***8975** APODAKA,ETXE BARRIA,UNAI PL 3 = C1 
***7148** AUSIN,MARTIN,MAIALEN PL 3 = C1 
***6348** AVILA,DIEZ,MAIALEN PL 3 = C1 
***0212** BESNE,TORRE,MARINA PL 3 = C1 
***9884** EGIA,LARRINAGA,NEREA PL 4 = C2 
***0288** EGIAZABAL,ETXA RRI,ALAITZ PL 3 = C1 
***9282** ETXE BARRIA,USATEGUI,IÑIGO PL 2 = B2 
***6048** GOICOECHEA,ARRUFAT,AMAIA PL 3 = C1 
***6937** GOYA,URIGAIN,ASIER PL 4 = C2 
***4078** GURRU TXA GA,OTSOA,UNAI PL 3 = C1 
***5016** KORTABITARTE,OBIETA,JON PL 3 = C1 
***3998** LARRAÑAGA,BIAIN,ANE PL 3 = C1 
***5748** LARREINA,LOPEZ,ASER PL 3 = C1 
***3923** LOIOLA,ALKIZA, JULEN-XABIER PL 3 = C1 
***6015** LOPEZ,SALGADO,ANA PL 4 = C2 
***8976** MENDAZONA,RODRIGUEZ,ANE PL 4 = C2 
***6757** OTERO,YAÑEZ,MIRARI PL 3 = C1 
***0558** RODRIGUEZ,ZUBIAURRE,LEYRE PL 3 = C1 
***1899** SARASUA,RODRIGUEZ,NAROA PL 3 = C1 
***3268** SOLOZABAL,ORBEGOZO,KEPA PL 4 = C2 
***2936** URBINA,GARCIA,OSKAR PL 3 = C1 
***9859** ZAPIAIN,GARCIA,TAMARA PL 3 = C1 

ANEXO II 

— Relación definitiva de personas excluidas: 
                             Motivo 
DNI                          Apellidos y nombre de la exclusión 

***4767** ALBA,AJURIA,ANDER (1) 
***1195** ANTIN,GUTIERREZ,MAIDER (1) 
***3387** ARNEDO,ALVAREZ,NURIA (1) 
***4460** BLANCO, DE LA PEÑA LAIN (1) 
***9645** BESNE,TORRE,PEDRO (2) 
***9345** CALPARSORO,FORCADA,JOSEFINA ESTEFANIA (1) 
***4520** DE GOÑI,CORTHAY,NEREA (1) 
***4879** ENCINAS,ZAMORA,UXUE (1) 
***0948** ENTENZA,REY,FLORENTINO (1) 
***0739** ESNAL,HUEGUN,NAIARA (1) 
***4011** GONZALEZ,SALA,LIDE (1) 

2www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
25

-0
06

28

Número              zenbakia 2727
Martes, a 11 de febrero de 20252025eko otsailaren 11, asteartea

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



                             Kanpo 
NAN                        Abizenak eta izena egoteko arrazoia 

***8404** HERRERO,MARTIN,UNAI (1) 
***3307** LARRE,DEL AMO,IKER (1) 
***9142** LOIDI,LAZARO-CARRASCO,KIMETZ (1) 
***4287** MORENO,GONZALEZ,ANA (1) 
***6849** OSINALDE,BILBAO,JONE (1) 
***0413** OSPITALETCHE,GASTON,VICTORIA IRENE (1) 
***7574** OTAEGUI,OLAECHEA,GARBIÑE (1) 
***9512** OTAZO,ASEGUINOLAZA,AMAIA (1) 
***3687** RODRIGUEZ,BERJOYO,IMANOL (1) 
***0401** SOLORES,CLEMENTE,CARLOS (1) 
***4369** URBIETA,GALARRAGA,JULE (1) 
***3175** URDANGARIN,ALKORTA,MIKEL (1) 
***4417** URIARTE,AMIANO,UNAI (1) 
***4499** URIBE-ECHEVERRIA,BALDA,TERESA (1) 
***3680** URKIA,AGIRRE,ANE (1) 

Kanpo egoteko arrazoiak: 

(1): Prozesuan parte har tze ko eskaeraren bi faseak burutu 
ez izana. 

(2): Eskatutako titulazioa ez izatea.

                             Motivo 
DNI                          Apellidos y nombre de la exclusión 

***8404** HERRERO,MARTIN,UNAI (1) 
***3307** LARRE,DEL AMO,IKER (1) 
***9142** LOIDI,LAZARO-CARRASCO,KIMETZ (1) 
***4287** MORENO,GONZALEZ,ANA (1) 
***6849** OSINALDE,BILBAO,JONE (1) 
***0413** OSPITALETCHE,GASTON,VICTORIA IRENE (1) 
***7574** OTAEGUI,OLAECHEA,GARBIÑE (1) 
***9512** OTAZO,ASEGUINOLAZA,AMAIA (1) 
***3687** RODRIGUEZ,BERJOYO,IMANOL (1) 
***0401** SOLORES,CLEMENTE,CARLOS (1) 
***4369** URBIETA,GALARRAGA,JULE (1) 
***3175** URDANGARIN,ALKORTA,MIKEL (1) 
***4417** URIARTE,AMIANO,UNAI (1) 
***4499** URIBE-ECHEVERRIA,BALDA,TERESA (1) 
***3680** URKIA,AGIRRE,ANE (1) 

Motivos de la exclusión: 

(1): No haber completado las dos fases de la solicitud de 
participación en el proceso. 

(2): No poseer la titulación exigida. 

3www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
25

-0
06

28

Número              zenbakia 2727
Martes, a 11 de febrero de 20252025eko otsailaren 11, asteartea

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa


